
AM\656591CS.doc PE 386.404v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 «

«««

«
«
«««

«
«

« 2009

Výbor pro rozpočtovou kontrolu

7. 3. 2007 PE 386.404v01-00

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY 1-14

Návrh zprávy (PE 384.435v01-00)
Edit Herczog
Udělení absolutoria za plnění rozpočtu Evropského střediska pro sledování rasismu a 
xenofobie na rozpočtový rok 2005
(C6-0389/2006 – 2006/2156(DEC))

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh, který předkládají Véronique Mathieu a Ingeborg Gräßle

Pozměňovací návrh 1
Bod 1

1. domnívá se, že stále rostoucí počet agentur Společenství a činnosti některých z nich 
nezapadají do celkového orientačního rámce, že poslání některých z nich nejsou
vždy odrazem skutečných potřeb Unie ani očekávání jejích občanů, a konstatuje, že 
obecně nemají agentury vždy dobrý image, ani příznivý ohlas v tisku;

Or. fr

Pozměňovací návrh, který předkládá Margarita Starkevičiūtė

Pozměňovací návrh 2
Bod 1a (nový)

1a. vyjadřuje politování nad tím, že otázka povinnosti agentur skládat účty Parlamentu 
nebyla v roce 2005 vyřešena; trvá na tom, aby agentury předkládaly příslušným 
výborům Parlamentu zprávy o činnosti; je toho názoru, že Výbor pro rozpočtovou 
kontrolu by měl tyto výbory požádat o stanovisko k činnosti agentur před zahájením 
postupu udělování absolutoria v příštím roce;



PE 386.404v01-00 2/5 AM\656591CS.doc

CS

Or. en

Pozměňovací návrh, který předkládají Véronique Mathieu a Ingeborg Gräßle

Pozměňovací návrh 3
Bod 2

2. vyzývá proto Komisi, aby definovala celkový orientační rámec, pokud jde o 
zakládání nových agentur Společenství, aby před zřízením jakékoli nové agentury 
předložila analýzu nákladů a přínosů a vždy dbala na to, aby nedošlo ke zdvojování 
činností mezi agenturami nebo překrývání s náplní činnosti jiných evropských 
organizací;

Or. fr

Pozměňovací návrh, který předkládají Véronique Mathieu a Ingeborg Gräßle

Pozměňovací návrh 4
Bod 4a (nový)

4a. vzhledem k rostoucímu počtu regulačních agentur vyjadřuje politování nad 
skutečností, že jednání o projektu interinstitucionální dohody o rámci pro tyto 
agentury dosud neskončila, a vyzývá příslušná oddělení úřadu OLAF, Účetního 
dvora a Komise, aby učinila vše pro rychlé dosažení dohody;

Or. fr

Pozměňovací návrh, který předkládá Ingeborg Gräßle

Pozměňovací návrh 5
Bod 4b (nový)

4b. konstatuje, že vzhledem k odpovědnosti Komise za rozpočet je potřebná užší vazba 
agentur na Komisi; vyzývá Komisi a Radu k provedení všech kroků potřebných 
k tomu, aby do 31. 12. 2007 měla Komise menšinový hlas s právem veta v dozorčích 
radách regulačních agentur a aby se s tímto požadavkem od počátku počítalo při 
vzniku nových agentur;

Or. de



AM\656591CS.doc 3/5 PE 386.404v01-00

CS

Pozměňovací návrh, který předkládají Véronique Mathieu a Ingeborg Gräßle

Pozměňovací návrh 6
Bod 5a (nový)

5a. připomíná zásadu, podle níž všechny agentury Společenství – ať už pobírají dotace, 
nebo ne – podléhají udělování absolutoria ze strany Parlamentu, a to i v případě, 
kdy na základě jejich zřizovacích nařízení uděluje absolutorium jiný orgán;

Or. fr

Pozměňovací návrh, který předkládá Margarita Starkevičiūtė

Pozměňovací návrh 7
Bod 5b (nový)

5b. je toho názoru, že pravomoc Parlamentu udělovat absolutorium by měla být 
rozšířena na všechny agentury, které plní úkoly jménem Evropské unie, a že 
Parlament by měl zavést postupy udělování absolutoria pro výkonné agentury, které 
by je zavazovaly k předkládání podrobných informací o jejich rozpočtech a plánech 
pracovních míst; navrhuje, aby Účetní dvůr vypracoval závazné pokyny pro oddělení 
rozpočtů agentur a jejich plánů pracovních míst;

Or. en

Pozměňovací návrh, který předkládá Margarita Starkevičiūtė

Pozměňovací návrh 8
Bod 5c (nový)

5c. vyzývá Účetní dvůr k tomu, aby ve všech agenturách provedl kontroly řádného 
finančního řízení a předložil o nich zprávu příslušným výborům Parlamentu včetně 
Výboru pro rozpočtovou kontrolu;

Or. en

Pozměňovací návrh, který předkládá Jean-Pierre Audy

Pozměňovací návrh 9
Bod 5d (nový)

5d. navrhuje, aby s cílem získat celkový přehled o finanční situaci agentur a jejím vývoji 
bylo zkoumáno předkládání konsolidovaných účetních závěrek vytvořených na 
podúrovni konsolidace;



PE 386.404v01-00 4/5 AM\656591CS.doc

CS

Or. fr

Pozměňovací návrh, který předkládají Véronique Mathieu a Ingeborg Gräßle

Pozměňovací návrh 10
Bod 6

6. konstatuje, že počet agentur neustále roste a že v souladu s politickou odpovědností 
Komise za fungování agentur, která představuje více jen pouhou logistickou 
podporu, je stále více zapotřebí, aby generální ředitelství Komise odpovědná za 
zřizování agentur a sledování jejich činnosti vypracovala obecný přístup k agenturám;
struktura podobná té, kterou vytvořily agentury pro koordinaci mezi příslušnými GŘ, 
by byla pragmatickým krokem k vytvoření obecného přístupu, který by Komise 
používala ve všech záležitostech týkajících se agentur;

Or. fr

Pozměňovací návrh, který předkládají Véronique Mathieu a Ingeborg Gräßle

Pozměňovací návrh 11
Bod 7a (nový)

7a. konstatuje, že ve všech agenturách Společenství chybí disciplinární orgán, a vyzývá 
útvary Komise, aby přijaly opatření nezbytná k rychlému zavedení takového 
mechanismu;

Or. fr

Pozměňovací návrh, který předkládají Véronique Mathieu a Ingeborg Gräßle

Pozměňovací návrh 12
Bod 8a (nový)

8a. domnívá se, že krok, kdy několik agentur vytvoří společnou službu podpory, jejímž 
cílem je dosáhnout kompatibility systémů finančního řízení se systémy Komise, je 
opatřením, které by mělo pokračovat a které by mělo být rozšířeno;

Or. fr



AM\656591CS.doc 5/5 PE 386.404v01-00

CS

Pozměňovací návrh, který předkládají Véronique Mathieu a Ingeborg Gräßle

Pozměňovací návrh 13
Bod 9

9. vyzývá agentury, aby zlepšily svou spolupráci a porovnávání činnosti se subjekty 
působícími v dané oblasti; vyzývá Komisi, aby přijala opatření, jež uzná za nezbytná, 
s cílem pomoci agenturám zlepšit jejich image a zvýšit viditelnost jejich činností;

Or. fr

Pozměňovací návrh, který předkládá Jan Mulder

Pozměňovací návrh 14
Bod 12a (nový)

12a. souhlasí s Účetním dvorem, že Komise je odpovědná rovněž za (finanční) řízení 
agentur; naléhavě proto žádá Komisi, aby kontrolovala – a v nutných případech 
řídila a byla nápomocna – řízení jednotlivých agentur, zejména pokud jde o řádné 
uplatňování postupů veřejných zakázek, průhlednost náborových postupů, řádné 
finanční řízení (v oblasti výdajů a sestavování rozpočtu) a především řádné 
uplatňování předpisů týkajících se rámce vnitřní kontroly;

Or. en


	656591cs.doc

